東京都行政不服審査会第４回委員総会 議事概要

１ 日時

令和元年９月５日（木曜日）１６時３０分から１７時４５分まで

２ 場所

  東京都庁第二本庁舎３１階 特別会議室２３

３ 出席者

 ⑴ 委員

髙橋委員（会長）、近藤委員（会長職務代理者）、大橋委員、川合委員、宗宮委員、

千代田委員、外山委員、羽根委員、松井委員、山口委員、渡井委員

⑵ 都職員

遠藤総務局長、江村訟務担当部長、和久井審理担当部長、金子法務課長、樋口審理

担当課長、櫻井訟務担当課長、鈴木審理担当課長、原法務専門課長、加登屋訟務担当

課長

４ 議事等

 ⑴ 挨拶

   髙橋会長、遠藤総務局長、各委員の順に挨拶があった。

⑵ 平成３０年度実績報告

   資料のとおり、平成３０年度の東京都行政不服審査会に諮問された件数等について

事務局から説明があった。

 ⑶ 案件の紹介について

平成３０年度に東京都行政不服審査会が答申を行った案件について事務局から説明

があった。